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KẾ HOẠCH 

Kiểm tra, giám sát liên ngành công tác đảm bảo 

 ATTP 6 tháng đầu năm 2021 

 

Căn cứ Luật vệ sinh an toàn thực phẩm số 55/2010-UBTVQH12 ngày 
07/7/2010 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội khoá XII; 

Căn cứ Kế hoạch số 45/KH-UBND ngày 14/01/2021 của UBND huyện 
Tuần Giáo về việc đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm (VSATTP) năm 2021 trên 

địa bàn huyện; 

Ban Chỉ đạo Liên ngành VSATTP huyện Tuần Giáo xây dựng Kế 

hoạch kiểm tra, giám sát liên ngành công tác đảm bảo ATTP 6 tháng đầu năm 

2021 trên địa bàn huyện như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nâng cao hiệu quả công tác quản lý, đảm bảo an toàn thực phẩm (ATTP) 

6 tháng đầu năm 2021 trên địa bàn huyện. 

Giám sát tình hình triển khai các hoạt động đảm bảo an toàn thực phẩm 

tại các xã, thị trấn. 

2. Yêu cầu 

Ban Chỉ đạo Liên ngành vệ sinh an toàn thực phẩm các xã, thị trấn được 

giám sát chuẩn bị các tài liệu liên quan làm việc với đoàn giám sát. Thực hiện 

theo đúng nội dung, kế hoạch giám sát tại đơn vị.  

II. NỘI DUNG GIÁM SÁT 

1. Công tác thực hiện chỉ tiêu Kế hoạch thuộc các hoạt động vệ sinh an 

toàn thực phẩm 6 tháng cuối năm 2021 của Ban Chỉ đạo Liên ngành vệ sinh 

an toàn thực phẩm các xã, thị trấn. 

2. Công tác tham mưu, chỉ đạo và tổ chức thực hiện hoạt động kiểm 

tra, giám sát định kỳ về công tác ATTP của Ban chỉ đạo Liên ngành vệ sinh 

an toàn thực phẩm tại các xã, thị trấn. 

3. Công tác giám sát và báo cáo, xử lý khi có các ca, vụ ngộ độc thực 

phẩm, bệnh truyền qua thực phẩm. 

4. Việc thực hiện phân cấp quản lý an toàn thực phẩm của Ban Chỉ đạo 

Liên ngành vệ sinh an toàn thực phẩm tại các xã, thị trấn. 
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5. Đánh giá việc thực hiện các quy định của pháp luật về ATTP tại các cơ 

sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm thuộc địa bàn xã, thị trấn quản lý. 

6. Kiểm tra việc thực hiện công tác đảm bảo an toàn thực phẩm trong dịp 

Tết Nguyên đán và Tháng hành động năm 2021. 

III. ĐỐI TƯỢNG GIÁM SÁT 

Ban Chỉ đạo Liên ngành vệ sinh an toàn thực phẩm các xã, thị trấn trên 

địa bàn huyện Tuần Giáo. 

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

 1. Thời gian: Từ ngày 16/8/2021 đến 31/8/2021 (Phụ lục 01) 

 2. Địa điểm: Tại trụ sở UBND các xã, thị trấn 

V. THÀNH PHẦN ĐOÀN GIÁM SÁT 

1. Đại diện lãnh đạo Phòng Y tế huyện - Trưởng đoàn; 

2. Đại diện lãnh đạo TTYT huyện - Phó đoàn; 

3. Trưởng Khoa VSATTP (TTYT) - Thư ký; 

4. Cán bộ Phòng Y tế - Thành Viên  

5. Đại diện lãnh đạo Phòng KT-HT - Thành viên; 

6. Đại diện lãnh đạo Phòng NN&PTNT - Thành viên; 

VI. KINH PHÍ 

Các chế độ chính sách của các thành viên trong đoàn giám sát liên ngành 

do các cơ quan cử cán bộ tham gia chi trả theo quy định tài chính hiện hành. 

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Đối với đoàn giám sát 

- Xây dựng lịch công tác và phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành 

viên trong đoàn. 

- Thông báo lịch giám sát tới các cơ quan đơn vị chịu giám sát. 

- Kết thúc đợt giám sát, đoàn giám sát tổng hợp báo cáo kết quả giám sát 

về Ban Chỉ đạo Liên ngành vệ sinh an toàn thực phẩm huyện theo quy định. 

2. Ban Chỉ đạo Liên ngành vệ sinh an toàn thực phẩm các xã, thị trấn  

- Chuẩn bị đầy đủ các tài liệu liên quan đến công tác vệ sinh an toàn thực 

phẩm tại đơn vị được giám sát (Kế hoạch, Quyết định, Báo cáo, Biên bản kiểm 

tra, số liệu báo cáo). 

- Báo cáo kết quả thực hiện công tác đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm 

06 tháng đầu năm 2021 trên địa bàn. (Có mẫu Đề cương báo cáo gửi kèm). 

 Trên đây là Kế hoạch giám sát công tác đảm bảo ATTP 6 tháng đầu năm 

2021 của BCĐ Liên ngành VSATTP huyện Tuần Giáo. Yêu cầu các cơ quan liên 
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quan, UBND các xã, thị trấn, thành viên đoàn giám sát nghiêm túc tổ chức thực 

hiện./. 

Nơi nhận: 
- Thanh tra Sở Y tế;   

- Chi cục VSATTP tỉnh; 

- TT Huyện ủy; 

- TT HĐND huyện; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Thành viên BCĐ LNVSATTP huyện; 

- UBND xã, thị trấn; 

- Lưu: VT. 

KT. TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 
PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

 Mùa Va Hồ 
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Phụ lục 01 

LỊCH THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, ĐƠN VỊ GIÁM SÁT 

CÔNG TÁC ĐẢM BẢO ATTP 06 THÁNG ĐẦU NĂM 2021 

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số      /KH-BCĐ ngày     tháng 8  năm 2021) 

 

Stt Đơn vị giám sát Địa điểm Thời gian 

1 BCĐ LN VSATTP xã Mường Mùn Trụ sở UBND xã 16/8/2021 

2 BCĐ LN VSATTP xã Mùn Chung Trụ sở UBND xã 17/8/2021 

3 BCĐ LN VSATTP xã Nà Tòng Trụ sở UBND xã 18/8/2021 

4 BCĐ LN VSATTP xã Rạng Đông Trụ sở UBND xã 19/8/2021 

5 BCĐ LN VSATTP xã Pú Nhung Trụ sở UBND xã 20/8/2021 

6 BCĐ LN VSATTP xã Quài Nưa Trụ sở UBND xã 23/8/2021 

7 BCĐ LN VSATTP xã Quài Cang Trụ sở UBND xã 24/8/2021 

8 BCĐ LN VSATTP xã Quài Tở Trụ sở UBND xã 25/8/2021 

9 BCĐ LN VSATTP xã Chiềng Đông Trụ sở UBND xã 26/8/2021 

10 BCĐ LN VSATTP xã Chiềng Sinh Trụ sở UBND xã 27/8/2021 

11 BCĐ LN VSATTP xã Nà Sáy Trụ sở UBND xã 30/8/2021 

12 BCĐ LN VSATTP xã Thị trấn Trụ sở UBND thị trấn 31/8/2021 

 

* Lưu ý: Tùy vào tình hình thực tế tại địa phương và công việc của đoàn, 

lịch và thời gian hoạt động giám sát có thể thay đổi. Nếu có thay đổi đoàn giám 

sát sẽ tiến hành thông báo trực tiếp đến đơn vị được giám sát. 
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Mẫu đề cương 

 
           UBND XÃ ..……. 

BAN CHỈ ĐẠO VSATTP 

––––––––– 
 

Số:      /BC-BCĐ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

––––––––––––––––––––––– 
 

Tuần Giáo, ngày         tháng    năm 2021 

 

BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện công tác đảm bảo VSATTP 06 tháng đầu năm 2021  

trên địa bàn xã, thị trấn 

––––––––––––––––– 

 

Thực hiện Kế hoạch số…./KH-BCĐ ngày ….. tháng …. năm 2021 của 

Ban chỉ đạo LN VSATTP huyện giám sát công tác đảm bảo ATTP 6 tháng đầu 

năm 2021 trên địa bàn huyện….., Ủy ban nhân dân xã……báo cáo kết quả thực 

hiện như sau: 

I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH 

1. Khái quát chung 

2. Thuận lợi 

3. Khó khăn 

II. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, ĐIỀU HÀNH VÀ TỔ CHỨC TRIỂN 

KHAI THỰC HIỆN 

1. Công tác chỉ đạo điều hành, ban hành các văn bản 

2. Công tác triển khai thực hiện 

3. Công  tác tuyên truyền, phổ biến về VSATTP 

4. Kiểm tra, giám sát tình hình ô nhiễm, ngộ độc thực phẩm và các 

bệnh truyền nhiễm qua thực phẩm 

 5. Triển khai công tác kiểm tra, giám sát vệ sinh an toàn thực phẩm 

 6. Công tác khác (nếu có) 

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

1. Ưu điểm   

2. Tồn tại, hạn chế 

  3. Nguyên nhân 

IV. GIẢI PHÁP  

V. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ 
 

 Trưởng ban chỉ đạo VSATTP 
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